
UCHWAŁA NR XXXIV/181/20 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii 
Rozwoju Gminy Świeszyno na lata 2021-2030 

Na podstawie art. 10 f ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
2020 poz. 713 z poźn. zm) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się szczegółowy tryb i harmonogram opracowania Strategii Rozwoju Gminy 
Świeszyno na lata 2021-2030. 

2. Strategia będzie opracowywana od dnia 26 listopada 2020 roku do dnia 31 marca 2021 roku. 
§ 2. Strategia Rozwoju Gminy Świeszyno na lata 2021-2030 będzie składała się z: 

a) diagnozy uwzględniającej cele i kierunki zrównoważonego rozwoju kraju określone w koncepcji 
przestrzennego zagospodarowania kraju; 

b) celów strategicznych rozwoju w wymiarze społecznym, gospodarczym i przestrzennym; 
c) kierunków działań podejmowanych dla osiągnięcia celów strategicznych; 
d) oczekiwanych rezultatów planowanych działań, w tym w wymiarze przestrzennym oraz wskaźniki 

ich osiągnięcia; 
e) modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy; 
f) ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie; 
g) obszarów strategicznych interwencji określonych w strategii rozwoju województwa, o której mowa 

w art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa wraz z zakresem 
planowanych działań; 

h) obszarów strategicznych interwencji kluczowych dla gminy, jeżeli takie zidentyfikowano, wraz 
z zakresem planowanych działań; 

i) systemu realizacji strategii, w tym wytycznych do sporządzania dokumentów wykonawczych; 
j) ram finansowych i źródeł finansowania. 

§ 3. 1. W trakcie opracowywania strategii zaplanowane zostały działania partycypacyjne, 
realizowane w dniach od 15 grudnia 2020 roku do 31 stycznia 2021 roku. 

2. W ramach działań partycypacyjnych zaplanowano: 
a) konsultacje zapisów Strategii Rozwoju Gminy Świeszyno na lata 2021-2030, 

w szczególności w obszarze diagnozy i przedsięwzięć, a także celów rozwoju w wymiarze 
społecznym, gospodarczym, przestrzennym z członkami Zespołu ds. Rewitalizacji; 

b) konsultacje zapisów Strategii Rozwoju Gminy Świeszyno na lata 2021-2030, 
w szczególności w obszarze diagnozy i przedsięwzięć, a także celów rozwoju w wymiarze 
społecznym, gospodarczym, przestrzennym z sołtysami oraz liderami lokalnymi; 

c) przeprowadzeniem badań ankietowych online wśród mieszkańców Gminy w zakresie ewaluacji 
osiągnięcia celów ujętych w obowiązującej do roku 2020 strategii rozwoju oraz oczekiwań 
mieszkańców względem rozwoju Gminy. 
3. Ze względu na ogłoszony w kraju stan epidemii, realizacja działań planowana jest głównie 

z wykorzystaniem narzędzi komunikacji na odległość. 
§ 4. 1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje Strategii Rozwoju Gminy Świeszyno na lata 

2021-2030. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5F8DD0C-6D8F-42E8-AFC6-947761E1ED35. podpisany Strona 1



2. Strategia Rozwoju Gminy Świeszyno na lata 2021-2030 zostanie przedłożona zarządowi 
województwa w celu wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji 
w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie, określonej w strategii 
rozwoju województwa. 

3. Strategia Rozwoju Gminy Świeszyno na lata 2021-2030 zostanie poddana konsultacjom 
trwającym 36 dni poprzez opublikowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Świeszyno na lata 2021-
2030 na stronie internetowej www.swieszyno.pl    oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 
http://ug.swieszyno.ibip.pl/public/. 

4. Informacja o trwających konsultacjach zostanie opublikowana na stronie internetowej 
www.swieszyno.pl    oraz w gazecie o zasięgu regionalnym.  

5. Celem konsultacji jest uzyskanie opinii i wniosków dotyczących Projektu strategii. 
6. Konsultacje przeprowadzone będą na obszarze Gminy Świeszyno. 
§ 5. 1. Konsultacje ujęte w §4 pkt. 3 odbędą się w terminie od 1 lutego 2021 r. do 8 marca 2021 r. 
2. Konsultacje przeprowadzone będą w formie pisemnej poprzez przyjmowanie opinii i wniosków 

na „Formularzu zgłoszenia opinii”, zwanym dalej „formularzem opinii”, stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

3. Wypełniony formularz zgłoszenia opinii należy w terminie określonym w § 5 ust. 1 przesłać na 
adres skrzynki pocztowej: Świeszyno 71 bądź złożyć w kancelarii Urzędu Gminy w Świeszynie. 

4. Formularze zgłoszenia opinii, które są anonimowe i które wpłyną po godz.15.00 dnia 8 marca 
2021 r. nie będą brane pod uwagę. 

§ 6. Informacja o przeprowadzeniu konsultacji społecznych oraz ich wynikach podlega podaniu 
do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Świeszyno 
w Świeszynie oraz stronie internetowej gminy www.swieszyno.pl  i Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem przyjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Bogdan Koryga 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5F8DD0C-6D8F-42E8-AFC6-947761E1ED35. podpisany Strona 2

http://www.swieszyno.pl/
http://www.swieszyno.pl/
http://www.olszyna.pl/


 

 

FORMULARZ ZGŁOSZENIA OPINII 

Projekt Strategii Rozwoju Gminy Świeszyno na lata 2021-2030   
Termin zgłaszania opinii do projektu: od 1 lutego 2021r. do 8 marca 2021r. 
Imię i nazwisko /Nazwa podmiotu wnoszącego opinię: 

 

Opinie/uwagi/propozycje zmian zapisów: 

Zapis podlegający 
zmianie 

Propozycja nowego 
zapisu 

Strona w dokumencie 

   

   

   

   

   

   

   

Opinie/uwagi/propozycje ogólne: 

 

 
…………………., dnia ……………….                        ……………………………………… 

                      Podpis 

   /Imię i nazwisko upoważnionego 

przedstawiciela podmiotu 

 

Załącznik do uchwały Nr XXXIV/181/20

Rady Gminy Świeszyno

z dnia 26 listopada 2020 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5F8DD0C-6D8F-42E8-AFC6-947761E1ED35. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Strategia Rozwoju Gminy Świeszyno na lata 2021-2030 będzie jednym z podstawowych
i najważniejszych dokumentów strategicznych oraz planistycznych. Mając na uwadze fakt, iż
będzie to dokument wyznaczający cele oraz kierunki rozwoju, a także działania samorządu,
powinien być on odzwierciedleniem potrzeb gminy i możliwości ich zaspokajania,
zidentyfikowanych problemów i zagrożeń oraz planowanych i perspektywicznych działań.
Strategia Rozwoju Gminy Świeszyno na lata 2021-2030 będzie dokumentem zawierającym
w szczególności część operacyjną opierającą się na wizji, misji, celach strategicznych
i operacyjnych oraz otwarty katalog kierunków i działań projektowanych z myślą o przyszłości
Gminy Świeszyno. Wskazane kierunki rozwoju muszą być poparte partycypacją mieszkańców
gminy, która znajdzie swoje odzwierciedlenie w przeprowadzonej analizie społeczno-
gospodarczej Gminy Świeszyno oraz zasobów, jakimi dysponuje samorząd. Zgodnie z art. 10f
Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządnie gminnym, który wszedł w życie w dniu
13 listopada 2020 r., przed przystąpieniem do prac nad strategią rozwoju, konieczne jest
podjęcie przez Radę Gminy uchwały określającej szczegółowy tryb i harmonogram opracowania
projektu strategii rozwoju, w tym trybu konsultacji

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5F8DD0C-6D8F-42E8-AFC6-947761E1ED35. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Litera a
	Paragraf 2 Litera b
	Paragraf 2 Litera c
	Paragraf 2 Litera d
	Paragraf 2 Litera e
	Paragraf 2 Litera f
	Paragraf 2 Litera g
	Paragraf 2 Litera h
	Paragraf 2 Litera i
	Paragraf 2 Litera j

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera c

	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5
	Paragraf 4 Ustęp 6

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Załącznik 1
	Załącznik

